
            Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

                                РЕШЕНИЕ 

 

от 14.06. 2019                           № 28                                      

с. Крутиха                                   

 

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов  от 21.12.2018 

№ 88 «Об утверждении коэффициентов, устанавливаемых в зависимости от 

вида разрешенного использования земельных участков, находящихся в соб-

ственности муниципального образования Крутихинский район Алтайского 

края,  а так же земельных участков, государственная собственность на кото-

рые  не разграничена, и коэффициентов, устанавливаемых в зависимости от 

категории, к которой относятся арендаторы» 

 

       В соответствии с постановлением Правительства  Российской Федерации 

от 16.07.2009 № 582  «Об основных принципах определения арендной платы 

при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муни-

ципальной собственности  и о Правилах определения размера арендной пла-

ты, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, 

находящиеся в собственности РФ», приказом Министерства экономического 

развития Российской Федерации от 22.09.2011 № 507 «Об утверждении ста-

вок арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в собст-

венности Российской Федерации и предоставленных (занятых) для размеще-

ния объектов энергетики (за исключением генерирующих мощностей)»,  ру-

ководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования Крутихинский 

район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

       1. Принять прилагаемое решение «О внесении изменений в решение рай-

онного Совета депутатов от 21.12.2018 № 88 «Об утверждении коэффициен-

тов, устанавливаемых в зависимости от вида разрешенного использования 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального образо-

вания Крутихинский район Алтайского края,  а так же земельных участков, 

государственная собственность на которые  не разграничена и коэффициен-

тов, устанавливаемых в зависимости от категории, к которой относятся арен-

даторы»»  и направить главе района для подписания и опубликования.  

2. Решение вступает в силу с момента опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Обская новь» и размес-

тить на официальном сайте Администрации района. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комис-

сию районного Совета депутатов по вопросам сельского хозяйства, охране 

окружающей среды и благоустройству (С.Н. Новиков). 

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                      С.П. Жданова 

 



 2 

                                                                         
                                                                             Принято районным Советом  

                                                                                          депутатов 14.06. 2019  № 28     

 

 

О внесении изменений 

в решение районного Совета депутатов от 21.12.2018 № 88 «Об утверждении 

коэффициентов, устанавливаемых в зависимости от вида разрешенного ис-

пользования земельных участков, находящихся в собственности муници-

пального образования Крутихинский район Алтайского края,  а так же зе-

мельных участков, государственная собственность на которые  не разграни-

чена и коэффициентов, устанавливаемых в зависимости от категории, к кото-

рой относятся арендаторы» (далее - решение): 

 

1. В пункте 14 раздела 1 решения  значение коэффициента «К» для зе-

мельных участков  для размещения объектов энергетики линий электропере-

дач, иных объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строитель-

ства, реконструкции и ремонта устройств энергетики с 0,017 заменить                        

на значение коэффициента «К» - 0,015; 

2. В пункте 17 раздела 1 решения значение коэффициента «К»  для зе-

мельных участков, занятых карьерами, предназначенными  для размещения 

воздушных линий электропередачи, наземных сооружений кабельных линий 

электропередачи, подстанций, распределительных пунктов, других сооруже-

ний и объектов энергетики, автомобильных дорог, их конструктивных эле-

ментов и дорожных сооружений, для установления полос отвода автомо-

бильных дорог, за исключением земельных участков под объектами дорож-

ного сервиса, для размещения нефтепроводов, газопроводов, иных трубопро-

водов  с 0,019 заменить на значение коэффициента «К» - 0,15. 

 

 

Глава района                                                                               С.А. Дятлов 
с.Крутиха 

18.06. 2019 

№ 9-РС 


